
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 189 Pág. 46282Miércoles, 29 de septiembre de 2021

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE SANIDAD

ORDEN SAN/1094/2021, de 16 de septiembre, por la que se aprueba la relación 
de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso a la condición de 
personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Operario de Servicios del Servicio de 
Salud de Castilla y León y se ofertan las vacantes correspondientes.

De conformidad con lo establecido en la Orden SAN/325/2019, de 26 de marzo, por 
la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario 
fijo en plazas de la categoría de Operario de Servicios del Servicio de Salud de Castilla y 
León y de acuerdo con la propuesta elevada por el Tribunal Calificador según lo previsto 
en la base octava de dicha Orden, la Consejera de Sanidad, en uso de las competencias 
atribuidas

RESUELVE:

Primero.– Aprobar la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo 
para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría 
de Operario de Servicios del Servicio de Salud de Castilla y León, convocado por  
Orden SAN/325/2019, de 26 de marzo, por el orden de puntuación obtenido, según figura 
en el Anexo I.

Segundo.– En el plazo de 15 días hábiles, a contar desde el día siguiente al de la 
publicación de la presente orden en el Boletín Oficial de Castilla y León, los aspirantes 
relacionados en el Anexo I deberán presentar escrito remitido al Servicio de Selección 
de la Dirección General de Profesionales de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y 
León- Servicio de Selección (Paseo de Zorrilla n.º 1 – 47007 – Valladolid) junto con los 
siguientes documentos:

a) Certificado de escolaridad o equivalente expedido por el Ministerio competente 
en materia de Educación.

 � Aquellos aspirantes que aleguen titulaciones homologadas o equivalentes a las 
exigidas, habrán de citar la disposición legal en que se reconozca la homologación 
o equivalencia o, en su caso, aportar certificación expedida en tal sentido por 
el órgano correspondiente del Ministerio competente en materia de educación 
o cualquier otro órgano de la Administración competente para ello. En el caso 
de ciudadanos de otros Estados, deberán aportar credencial que acredite la 
homologación de su título en el Estado Español.

CV: BOCYL-D-29092021-24



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 189 Pág. 46283Miércoles, 29 de septiembre de 2021

b) Declaración de no haber sido separado del servicio mediante expediente 
disciplinario de ninguna Administración Pública en los seis años anteriores a 
la convocatoria, ni hallarse inhabilitado con carácter firme para el ejercicio de 
funciones públicas, que deberá cumplimentarse según modelo del Anexo II que 
se acompaña a la presente orden.

c) Declaración de no ostentar, en la fecha establecida, la condición de personal 
estatutario fijo en la misma categoría que la convocada, que deberá cumplimentarse 
según modelo del Anexo II que se acompaña a la presente Resolución.

d) Certificado médico oficial acreditativo de no padecer enfermedad ni defecto físico 
que le imposibiliten para el ejercicio de sus funciones. Dicho certificado deberá 
ser expedido dentro del plazo establecido para su presentación.

e) Los aspirantes que tuvieran la condición de persona con discapacidad, a los 
efectos de acreditar su capacidad para el desempeño de las tareas que 
corresponden a las plazas objeto de la convocatoria, deberán aportar asimismo, 
certificación específica actualizada emitida por parte de órganos competentes en 
materia de servicios sociales (centro base que hubiera expedido el certificado 
acreditativo de la discapacidad).

Ante la imposibilidad, debidamente justificada, de presentar los documentos 
señalados anteriormente, podrá acreditarse que se reúnen las condiciones exigidas en la 
convocatoria mediante cualquier prueba admisible en derecho.

Tercero.– Quienes dentro del plazo fijado y salvo causas de fuerza mayor, quienes 
no presentaran la documentación señalada en el punto anterior en plazo o si de su examen 
se dedujera que no reúnen alguno de los requisitos exigidos, no podrán ser nombrados 
personal estatutario del Servicio de Salud de Castilla y León, quedando anuladas todas 
sus actuaciones y sin perjuicio de la responsabilidad en que hubiera podido incurrir por 
falsedad en la solicitud de participación.

Perderán el derecho a ser nombrados personal estatutario fijo, aquellos aspirantes 
que pudiendo hacerlo por el orden de puntuación obtenida, no soliciten todas las plazas 
ofertadas en el plazo concedido y no resulten adjudicatarios.

Cuarto.– Junto a la documentación exigida en el apartado segundo, los aspirantes, 
en función de las plazas vacantes que se relacionan en el Anexo III de la presente orden, 
deberán cumplimentar y presentar el modelo de solicitud que se adjunta como Anexo IV, 
indicando por orden de preferencia los destinos a los que desean ser adscritos.

Quinto.– Las vacantes se adjudicarán a los aspirantes que hayan superado el 
proceso selectivo por orden de puntuación.

Sexto.– Transcurrido el plazo de presentación de documentos y una vez comprobado 
el cumplimiento de los requisitos exigidos, se publicará en el Boletín Oficial de Castilla 
y León el nombramiento como personal estatutario fijo, en la categoría de Operario de 
Servicios del Servicio de Salud de Castilla y León, de los aspirantes que hayan superado 
el proceso selectivo con expresión del destino que se les haya adjudicado.

CV: BOCYL-D-29092021-24



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 189 Pág. 46284Miércoles, 29 de septiembre de 2021

Séptimo.– Contra la presente orden, que agota la vía administrativa, los interesados 
podrán interponer recurso contencioso-administrativo, de conformidad con lo establecido 
en el artículo 14.2 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de 
su publicación. Con carácter previo y potestativo, podrá interponerse recurso de reposición 
ante el Consejero de Sanidad en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de 
su publicación, según disponen los artículos 123 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Valladolid, 16 de septiembre de 2021.

La Consejera de Sanidad, 
Fdo.: Verónica Casado Vicente

CV: BOCYL-D-29092021-24



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 189 Pág. 46285Miércoles, 29 de septiembre de 2021

ANEXO I

RELACIÓN DE OPOSITORES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO  
DE OPERARIO DE SERVICIOS POR ORDEN DE PUNTUACIÓN

N.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO FASE 
OPOSICIÓN

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 
MAX. 60 PTOS

FORMACIÓN 
MAX.  

40 PTOS

FASE 
CONCURSO

TOTAL 
PUNTOS

1 CASARES DE LA FUENTE, ROSA 
MARIA ***8694** L 141,96 11,40 40,00 51,40 193,36

2 VEGA GARCÍA, M.ª ISABEL ***6572** L 123,75 14,70 40,00 54,70 178,45

3 CASADO SASTRE, BEATRIZ ***8573** L 121,07 13,40 36,92 50,32 171,39

4 DUQUE NAVA, MARIA CELIA ***9017** L 122,14 25,80 23,06 48,86 171,00

5 CORRAL RAPOSO, ANDRES ***8120** L 122,14 10,40 37,10 47,50 169,64

6 LOPEZ BRIZUELA, MARIA RAIMUNDA ***4483** L 105,54 54,60 8,30 62,90 168,44

7 ORTEGA GONZALEZ, MARIA LUISA ***2948** L 131,25 18,40 18,58 36,98 168,23

8 MARTÍN ALONSO, M.ª DEL ROCIO ***2093** L 108,75 18,80 40,00 58,80 167,55

9 PEREZ SAMANIEGO, ANA ISABEL ***7510** L 100,71 59,20 7,58 66,78 167,49

10 RODRIGUEZ ARANDA, MARIA DEL MAR ***2384** L 123,75 18,80 24,64 43,44 167,19

11 VEIGA GINZO, ORLINDA ***7037** L 103,39 34,40 28,94 63,34 166,73

12 GOMEZ HERNANDEZ, MAXIMINA ***3225** L 98,04 42,40 25,42 67,82 165,86

13 RIVERA PACIOS, ANA ***7678** L 107,14 18,20 40,00 58,20 165,34

14 GONZALEZ ANTON, MARIA DEL MAR ***4997** L 103,39 21,80 40,00 61,80 165,19

15 GALLARDO POBES, M.ª DEL ROSARIO ***4203** L 118,39 17,50 28,56 46,06 164,45

16 HERNANDEZ GOMEZ, MARIA JOSE ***3024** L 124,29 29,10 10,02 39,12 163,41

17 CASADO NIETO, M.ªJESUS ***7760** L 112,50 21,00 29,80 50,80 163,30

18 VILLAVERDE MARTIN, PABLO ***2575** L 121,61 1,00 40,00 41,00 162,61

19 FERNANDEZ BERMEJO, MARIA 
YOLANDA ***4533** D 107,143 25,60 29,20 54,80 161,94

20 NAVAJAS FERNANDEZ, JUAN ***4125** L 115,18 7,20 39,40 46,60 161,78

21 GONZALEZ LOPEZ, MARIA ROSA ***4736** L 105,00 31,50 24,92 56,42 161,42

22 ANTON GASPAR, CARLOS ANDRES ***0323** L 105,54 15,40 40,00 55,40 160,94

23 RODRÍGUEZ FRAILE, M.ª AGUSTINA ***3794** L 95,36 54,40 10,50 64,90 160,26

24 ALVAREZ FRANCO, ANA BELEN ***1932** L 111,96 16,00 32,00 48,00 159,96

25 FREY ALVAREZ, FLORA ***4262** L 109,29 22,00 28,32 50,32 159,61

26 GONZALEZ PEREZ, LORENA ***2623** L 96,96 22,26 40,00 62,26 159,22

27 BARBA ARRIBAS, M.ª CONCEPCIÓN ***7043** L 99,11 20,00 40,00 60,00 159,11

28 PEREZ LUCAS, MARIA TERESA ***3539** D 118,393 16,00 24,70 40,70 159,09

29 FERNANDEZ ESCANCIANO, JAVIER ***8779** L 115,71 11,60 31,54 43,14 158,85

30 MUÑOZ HERNANDO, CARMEN ROSA ***5383** L 102,86 27,00 28,48 55,48 158,34

31 EGIDO CONTRERAS, ANA MARIA ***5476** L 101,79 16,37 40,00 56,37 158,16

32 ROMERO DÍEZ, ELSIRA ***6840** L 105,54 16,10 36,26 52,36 157,90

33 GONZALEZ ABRIL, ALEJANDRO ***7382** L 118,39 17,60 20,70 38,30 156,69

34 AVELLON VIRUEGA, CARMEN ***9512** L 96,96 54,40 2,50 56,90 153,86

35 TALADRID TALADRID, ROSA MARIA ***9813** L 109,82 15,20 28,70 43,90 153,72

36 BERLANGA CASADO, M.ª DEL POZO ***1000** L 103,39 11,40 38,58 49,98 153,37

CV: BOCYL-D-29092021-24



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 189 Pág. 46286Miércoles, 29 de septiembre de 2021

N.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO FASE 
OPOSICIÓN

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 
MAX. 60 PTOS

FORMACIÓN 
MAX.  

40 PTOS

FASE 
CONCURSO

TOTAL 
PUNTOS

37 LOPEZ GOMEZ, M.ª YOLANDA ***2217** L 109,82 16,00 26,30 42,30 152,12

38 MARCOS CRESPO, MANUELA ***5602** L 118,39 24,10 9,24 33,34 151,73

39 MATOS JUAN, MANUEL ***1799** L 107,68 7,70 35,78 43,48 151,16

40 MURCIEGO FERNANDEZ, MARIA 
VICENTA ***9128** L 112,50 14,80 23,66 38,46 150,96

41 RUIZ DIEZ, M.ª PURIFICACION ***4893** L 112,50 16,20 21,90 38,10 150,60

42 HUERTA RUIZ, PILAR DE LA ***4136** L 110,36 10,60 29,64 40,24 150,60

43 ALONSO ALEGRE, MARIA JESUS ***9523** L 128,57 21,60 0,00 21,60 150,17

44 ABAD RICO, LORENA ***0364** L 109,82 9,40 30,92 40,32 150,14

45 GARCIA DELGADO, MARIA DEL 
CARMEN ***5253** L 111,43 33,80 4,42 38,22 149,65

46 RIVAS RIVEIRO, JOSE MARIA ***3671** L 108,21 7,60 33,12 40,72 148,93

47 PIRES, RAQUEL CONCEICAO ***1160** L 101,79 7,00 39,30 46,30 148,09

48 BARRUECO FERREIRA, M.ª JESÚS ***6021** L 105,00 3,60 38,58 42,18 147,18

49 AGUILERA GUERRERO, M.ª DEL PILAR ***5010** L 108,21 16,50 22,10 38,60 146,81

50 PRIETO CAMPANO, ASUNCION ***9036** L 106,61 37,20 2,92 40,12 146,73

51 SANCHEZ GARCIA, MARIA TERESA ***0422** L 105,54 26,60 13,50 40,10 145,64

52 GONZALEZ BARRIENTOS, MARIA 
JESUS ***3495** L 103,93 4,00 36,42 40,42 144,35

53 MARTIN SANTANA, MARGARITA ***1521** L 101,25 17,00 25,95 42,95 144,20

54 LLAMAS LLAMAS, TERESA ***2156** L 117,32 25,80 0,60 26,40 143,72

55 ROJO CRESPO, OLGA ***0344** L 95,36 13,77 34,58 48,35 143,71

56 NAVARRO CASTRO, MARIA JOSE ***6446** L 97,50 5,40 40,00 45,40 142,90

57 HERNANDEZ CASADO, DAVID ***0231** L 117,86 0,00 24,40 24,40 142,26

58 GALLEGO PEREZ, ROSA MARIA ***4497** L 104,46 37,50 0,00 37,50 141,96

59 CABALLERO CARBAJAL, MARCELINA 
MARIA ***5852** L 100,18 41,40 0,20 41,60 141,78

60 GONZALEZ FERNANDEZ, MARIA DEL 
PILAR ***7774** L 110,36 13,20 18,10 31,30 141,66

61 RODRIGUEZ MACIAS, ISABEL ROCIO ***7568** L 108,75 16,90 15,64 32,54 141,29

62 ARNES PEREZ, MARIA ISABEL ***6192** L 114,64 7,50 19,10 26,60 141,24

63 FRUTOS RIVERA, M.ª DEL CARMEN ***1653** L 118,39 11,40 11,30 22,70 141,09

64 CAMPO YÉBOLES, M.ª CRISTINA ***6822** L 107,14 9,90 23,76 33,66 140,80

65 ALONSO LOBO, VIRGINIA ***7256** L 120,54 1,20 18,00 19,20 139,74

66 TEJIDO ALONSO, MARIA DEL PILAR ***4196** L 120,00 15,30 4,40 19,70 139,70

67 HERNÁNDEZ RAMOS, M.ª FLORIPE ***4967** L 109,82 28,20 1,64 29,84 139,66

68 BUENO GIL, MARIA YOLANDA ***6009** L 107,14 8,80 23,40 32,20 139,34

69 MATA ALONSO, MIGUEL ***9501** L 109,82 18,40 11,08 29,48 139,30

70 MARTIN PLAZA, MERCEDES ***6420** L 99,64 19,00 20,37 39,37 139,01

71 REINOSO CERNUDA, ANTONIO JESUS ***6624** L 114,11 12,60 12,20 24,80 138,91

72 MARTINEZ BLANCO, LAURA ***3811** L 94,82 3,80 40,00 43,80 138,62

73 VALLINAS VALCARCE, PILAR ***4172** L 103,93 12,70 21,40 34,10 138,03

74 CUBERO OTERO, PILAR ***1485** L 99,11 9,30 29,42 38,72 137,83

75 INZA GONZÁLEZ, MARIA YOLANDA ***7325** L 107,14 12,00 18,30 30,30 137,44

CV: BOCYL-D-29092021-24



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 189 Pág. 46287Miércoles, 29 de septiembre de 2021

N.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO FASE 
OPOSICIÓN

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 
MAX. 60 PTOS

FORMACIÓN 
MAX.  

40 PTOS

FASE 
CONCURSO

TOTAL 
PUNTOS

76 ASUNCION MUÑOZ, EDUARDO DE LA ***5080** L 111,96 11,00 14,32 25,32 137,28

77 MARIN PAREDES, VALERIANA ***8064** L 101,79 24,60 10,70 35,30 137,09

78 ARRIBAS TEMIÑO, JAVIER ***4805** L 107,14 12,20 17,60 29,80 136,94

79 NICOLAS ANDRES, ALICIA ***1657** L 98,57 24,30 13,20 37,50 136,07

80 LOPEZ RODRIGUEZ, GUILLERMO ***0789** L 104,46 14,80 16,80 31,60 136,06

81 NORIEGA MARTIN, MARIA NOELIA ***8532** L 107,68 9,50 18,48 27,98 135,66

82 CERRON MANZANO, ANA ROSA ***1763** L 94,82 18,90 21,72 40,62 135,44

83 MORENO DEL BARRIO, MARIA BELEN ***4646** L 105,00 19,60 10,00 29,60 134,60

84 SANTOS TURRADO, CLARA ***9237** L 98,04 24,40 12,00 36,40 134,44

85 SASTRE GILSANZ, M.ª LOURDES 
MARTA ***1700** L 122,14 1,40 10,80 12,20 134,34

86 GUTIERREZ ANDRES, ROSA MARIA ***5644** L 112,50 11,40 10,40 21,80 134,30

87 BURGUILLO LAZARO, JULIA JOSEFA ***5717** L 106,07 13,80 14,38 28,18 134,25

88 MANZANAL RODRÍGUEZ, ISABEL ***3977** L 107,68 2,60 23,74 26,34 134,02

89 MUÑOZ ARRANZ, MARIA BELEN ***6234** L 110,36 22,60 0,84 23,44 133,80

90 MARTIN CARRO, M.ª SOLEDAD ***6464** L 100,18 16,60 17,00 33,60 133,78

91 PEREZ GONZALEZ, MARIA TERESA ***7314** L 126,43 7,07 0,00 7,07 133,50

92 CAMPOS ROBLES, MARIA 
CONCEPCION ***5149** L 96,43 26,60 10,34 36,94 133,37

93 RODRIGUEZ PARRA, MARIA DEL PILAR ***7399** L 95,36 17,20 20,44 37,64 133,00

94 MARTÍNEZ ARAGÓN, M.ª JOSEFA ***3554** L 102,32 20,40 9,90 30,30 132,62

95 TOLA FERNÁNDEZ, SUSANA ***4782** L 113,57 17,80 0,60 18,40 131,97

96 OTERO ENJUTO, MARIA DEL MAR ***6222** L 110,36 6,40 15,20 21,60 131,96

97 FERNANDEZ LOSADA, MANUELA ***8496** L 109,82 14,30 7,24 21,54 131,36

98 BADALLO SALINAS, ALBERTO ***3087** L 117,32 10,80 3,04 13,84 131,16

99 GARCIA MORAN, ABEL ***2979** L 129,64 0,00 1,40 1,40 131,04

100 FRAILE LOPEZ, LUCIA ***0873** L 107,68 17,80 5,42 23,22 130,90

101 RAMOS NAVARRO, JOSE ANTONIO ***2690** L 105,00 0,00 25,80 25,80 130,80

102 MANRIQUE SERNA, MARIA ESTHER ***6428** L 116,25 0,00 14,50 14,50 130,75

103 MARTIN MORIN, YOLANDA ***8959** L 111,96 11,40 7,08 18,48 130,44

104 AMATRIAIN MATEOS, MARIA 
INMACULADA ***6343** L 100,18 13,40 16,80 30,20 130,38

105 DIEZ GARCÍA, ARACELI LUZDIVINA ***7180** L 98,04 7,90 24,37 32,27 130,31

106 GALLEGO MARTÍNEZ, VANESA ***3865** L 130,18 0,00 0,00 0,00 130,18

107 GARCIA FERRERO, MARIA DEL PILAR ***9611** L 113,04 9,00 8,00 17,00 130,04

108 CASTELLANO MAJADAS, MARIA 
EUGENIA ***0322** L 116,79 12,10 1,10 13,20 129,99

109 BAZAL MATELLAN, MARIA DEL 
CARMEN ***6310** L 107,68 10,00 12,08 22,08 129,76

110 GOMEZ FIDALGO, LEIRE ***2909** L 129,11 0,00 0,40 0,40 129,51

111 AMO DE LA HOZ, DALIA ***2125** L 100,71 17,80 10,82 28,62 129,33

112 CORDERO LASO, M.ª ISABEL ***4269** L 108,75 15,80 4,68 20,48 129,23

113 RODRÍGUEZ HIDALGO, M.ª NIEVES ***4152** L 97,50 29,50 2,08 31,58 129,08

114 MENDOZA MARTINEZ, MARIA 
ASUNCION ***9192** L 114,64 13,00 1,18 14,18 128,82

CV: BOCYL-D-29092021-24



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 189 Pág. 46288Miércoles, 29 de septiembre de 2021

N.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO FASE 
OPOSICIÓN

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 
MAX. 60 PTOS

FORMACIÓN 
MAX.  

40 PTOS

FASE 
CONCURSO

TOTAL 
PUNTOS

115 BELLO RODRÍGUEZ, M.ª DE LAS 
MERCEDES ***6684** L 101,25 7,50 19,60 27,10 128,35

116 RUEDA MORA, MARGARITA ***6943** L 96,96 25,60 5,74 31,34 128,30

117 CAÑEDO LOZANO, ANA MARIA ***9827** L 102,32 7,20 18,76 25,96 128,28

118 FIDALGO PUENTE, CLARA ***8359** L 100,71 13,80 13,56 27,36 128,07

119 PESO NIEVA, MIRIAM DEL ***7857** L 126,96 0,80 0,00 0,80 127,76

120 BORREGO GONZALEZ, MANUELA ***6358** L 108,21 18,20 1,20 19,40 127,61

121 RIVAS GARCIA, MIGUEL MARIA ***8726** L 94,82 32,10 0,58 32,68 127,50

122 GARCIA VALBUENA, MARIA AMPARO ***5598** L 106,07 19,40 2,00 21,40 127,47

123 GUTIERREZ SOTO, ALMUDENA ***4452** L 109,29 10,50 7,10 17,60 126,89

124 LAFUENTE BLANCO, CRISTINA ***9045** L 115,18 0,60 10,80 11,40 126,58

125 HERNANDEZ ARRIBAS, CRISTINA ***8514** L 96,96 28,30 1,32 29,62 126,58

126 CAÑEDO MARTIN, M.ª TERESA ***3765** L 100,71 18,00 7,44 25,44 126,15

127 PRESA CERRATO, MARIA DE GRACIA ***8402** L 113,57 11,80 0,73 12,53 126,10

128 CRUZ BELLOTA, CLARA ISABEL DE LA ***3535** L 104,46 21,00 0,56 21,56 126,02

129 BOTE TELLO, SANTIAGO ALBERTO ***8611** L 125,89 0,00 0,00 0,00 125,89

130 COCA MAZA, MARIA ISABEL ***6387** L 120,00 1,60 4,08 5,68 125,68

131 BRAÑAS PEREZ, ROSA MARIA ***2751** L 113,57 11,20 0,72 11,92 125,49

132 MANSO PESCADOR, ALFONSO ***0181** L 105,54 0,90 18,88 19,78 125,32

133 FRAILE ESGUEVA, M.ª LUISA ***2432** L 102,86 8,00 14,00 22,00 124,86

134 PILAR ARNAIZ, CARLOS DEL ***1344** L 108,21 11,00 5,64 16,64 124,85

135 GARCIA SIMON, MARIA JESUS ***7457** L 102,32 21,90 0,60 22,50 124,82

136 RODRÍGUEZ VELEDO, M.ª LUZ ***5015** L 104,46 19,40 0,92 20,32 124,78

137 GARCÍA RODRIGUEZ, CRISTINA ***7683** L 116,25 0,00 8,30 8,30 124,55

138 SANCHEZ DIEZ, BEGOÑA ***5883** L 105,00 12,80 6,56 19,36 124,36

139 HERNANDEZ VICENTE, MARIA 
BEGOÑA ***6677** L 113,04 5,90 5,40 11,30 124,34

140 FERNANDEZ TEIXEIRA, MARIA 
CRISTINA ***2818** L 124,29 0,00 0,00 0,00 124,29

141 HIERRO JIMENEZ, MARIA DEL 
CARMEN ***4345** L 96,43 15,90 11,58 27,48 123,91

142 FAULIN RAMOS, BLANCA ***6333** L 117,86 6,00 0,00 6,00 123,86

143 LOPEZ AMIGO, MARIA TERESA ***2643** L 123,75 0,00 0,00 0,00 123,75

144 HERNANDO ALIJAS, ANA BELEN ***0837** L 116,79 6,90 0,00 6,90 123,69

145 ARAGONESES ALVAREZ, ASCENSION ***4312** L 117,86 5,20 0,60 5,80 123,66

146 PANIAGUA SANABRIA, JOSE LUIS ***8476** L 102,32 16,20 4,92 21,12 123,44

147 HERRERA LLORENTE, MARIA HENAR ***2000** L 103,93 0,00 19,50 19,50 123,43

148 SANCHEZ MARTIN, ROSANA ***3430** L 98,04 17,20 8,00 25,20 123,24

149 MATEOS HERNANDEZ, M.ª DEL 
CARMEN ***7694** L 115,18 0,00 8,00 8,00 123,18

150 PABLO GARCIA, CLEMENTINA DE ***9847** L 105,54 17,60 0,04 17,64 123,18

151 TRANCON ROMAN, JOSÉ VICENTE ***9891** L 115,71 2,80 4,64 7,44 123,15

152 SANCHEZ MEDINA, JOSE ANTONIO ***9720** L 95,89 8,80 18,08 26,88 122,77

153 MARTINEZ MIMOSO, MARIA JOAQUINA ***8559** L 122,68 0,00 0,08 0,08 122,76

CV: BOCYL-D-29092021-24



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 189 Pág. 46289Miércoles, 29 de septiembre de 2021

N.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO FASE 
OPOSICIÓN

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 
MAX. 60 PTOS

FORMACIÓN 
MAX.  

40 PTOS

FASE 
CONCURSO

TOTAL 
PUNTOS

154 MORALEJO SANTOS, ELVIRA ***1952** L 106,07 16,00 0,54 16,54 122,61

155 MANGAS RODRIGUEZ, MARIA MAR ***1374** L 120,54 0,00 2,00 2,00 122,54

156 MANGAS ENCINAS, JUAN CARLOS ***6661** L 98,04 0,00 24,40 24,40 122,44

157 RIVAS ALONSO, ANA ISABEL ***5593** L 101,79 15,20 5,16 20,36 122,15

158 SANCHEZ GONZALEZ, ANA MARIA ***0417** L 99,11 17,00 5,96 22,96 122,07

159 ALVARO RINCÓN, NOELIA BEATRIZ ***8074** L 116,25 2,40 3,40 5,80 122,05

160 GONZALEZ CID, LUCIA ***4599** L 107,68 11,60 2,64 14,24 121,92

161 ANDRES MERINO, MILAGROS ***4764** L 109,82 7,20 4,80 12,00 121,82

162 DELGADO GARCIA, M.ª ENCARNACION ***5872** L 99,11 22,70 0,00 22,70 121,81

163 CHAMOSO GARCIA, MARIA 
CONCEPCION ***5406** L 95,36 4,10 22,24 26,34 121,70

164 PEREZ BLANCO, MIGUEL ANGEL ***8326** L 121,61 0,00 0,00 0,00 121,61

165 MATEOS HERRERO, PEDRO GERMAN ***2218** L 120,54 0,00 1,00 1,00 121,54

166 ANTOLIN MARTINEZ, RAQUEL ***3948** L 95,89 4,28 21,20 25,48 121,37

167 RANDO VALLINAS, OVIDIA ***8530** L 111,96 0,00 9,40 9,40 121,36

168 GARCIA SANTOS, MARIA DEL MAR ***8469** L 94,82 7,90 18,56 26,46 121,28

169 ARROYO MARTIN, GUADALUPE ***7547** L 120,54 0,00 0,60 0,60 121,14

170 ALONSO BRADA, MARIA MAGDALENA ***9287** L 116,79 3,15 1,20 4,35 121,14

171 GONZALEZ MARTINEZ, HECTOR ***0066** L 121,07 0,00 0,00 0,00 121,07

172 REDONDO FADRIQUE, MARIA TERESA ***5492** L 101,25 19,30 0,48 19,78 121,03

173 PALMERO MARTINEZ, MARIA YOLANDA ***6250** L 102,32 18,10 0,20 18,30 120,62

174 MATEOS GARCIA, MARIA LOURDES ***5737** L 106,61 13,80 0,08 13,88 120,49

175 ARRANZ PEREZ, CRISTINA ***0877** L 94,82 12,90 12,72 25,62 120,44

176 VADILLO CASTILLO, PALOMA ***0282** L 111,43 4,40 4,40 8,80 120,23

177 DELGADO CANELAS, ALFONSO ***4612** D 96,429 23,60 0,00 23,60 120,03

178 BRAVO ALONSO, MIRIAM ***5809** L 112,50 0,00 7,20 7,20 119,70

179 GARCIA PACIOS, MARIA LUZ ***4762** L 111,96 0,00 7,66 7,66 119,62

180 ROJO FERNANDEZ, ANA MARIA ***8449** L 98,04 19,80 1,74 21,54 119,58

181 PEREZ CASTRO, ANA ROSA ***2527** L 115,18 2,60 1,40 4,00 119,18

182 GOMEZ MARTIN, MARIA NIEVES ***7293** L 101,79 16,70 0,60 17,30 119,09

183 BLANCO JAÑEZ, ALFONSO ***8828** L 118,93 0,00 0,00 0,00 118,93

184 SANCHEZ VICENTE, MARIA NURIA ***7722** L 118,39 0,00 0,00 0,00 118,39

185 FUEYO MARTINEZ, ALOA COZUMEL ***6316** L 115,71 0,00 2,48 2,48 118,19

186 PERDIZ VALOR, FATIMA ***2181** L 98,57 18,80 0,56 19,36 117,93

187 RODRIGUEZ ZOTES, FERNANDO 
JAVIER ***1389** L 117,86 0,00 0,00 0,00 117,86

188 SANCHEZ PANADERO, MARIA 
ANGELES ***8633** L 101,25 4,50 12,04 16,54 117,79

189 CEÑA DURO, MARIA CARMEN ***2657** L 106,61 11,00 0,00 11,00 117,61

190 BUENO MATEOS, MIGUEL ***2767** L 98,57 18,30 0,60 18,90 117,47

191 SANCHEZ AIRES, ISABEL CIRA ***2085** D 98,036 4,80 10,80 15,60 113,64

192 MUÑOZ ARRIBAS, GUILLERMO ***4463** D 112,500 0,00 0,00 0,00 112,50

193 DELGADO RODRIGUEZ, MARIA 
CECILIA ***4239** D 96,964 7,60 6,88 14,48 111,44

CV: BOCYL-D-29092021-24



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 189 Pág. 46290Miércoles, 29 de septiembre de 2021

N.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO FASE 
OPOSICIÓN

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 
MAX. 60 PTOS

FORMACIÓN 
MAX.  

40 PTOS

FASE 
CONCURSO

TOTAL 
PUNTOS

194 UDAONDO CASCANTE, LUIS 
FERNANDO ***8844** D 107,143 0,00 0,80 0,80 107,94

195 PENELA CALVO, MARIA TERESA ***7725** D 107,679 0,00 0,00 0,00 107,68

196 ALVAREZ FERNANDEZ, LUIS ***7862** D 107,679 0,00 0,00 0,00 107,68

197 MATEOS RICA, CARLOS ***6389** D 107,143 0,00 0,00 0,00 107,14

198 MARTIN SECO, MIGUEL ANGEL ***4922** D 105,536 0,00 0,00 0,00 105,54

199 TEJEDOR SANTOS, MIGUEL ANGEL ***5782** D 105,000 0,00 0,00 0,00 105,00

200 LUENGO SALAZAR, M.ªPILAR ***2123** D 103,929 0,00 0,00 0,00 103,93

201 CENZUAL GALLEGO, JAVIER ***9733** D 103,393 0,00 0,00 0,00 103,39

202 CORREDERA DOMINGUEZ, M DE LAS 
MERCEDES ***5299** D 102,321 0,00 0,04 0,04 102,36

203 DÍAZ CARRETERO, ANA ROSA ***6492** D 101,786 0,00 0,00 0,00 101,79

204 GARCIA FLORES, RUBEN ***7486** D 101,786 0,00 0,00 0,00 101,79

205 NICOLAS LASO, DANIEL ***5536** D 101,786 0,00 0,00 0,00 101,79

206 DA SILVA ALVAREZ, SILVIA ***1150** D 100,714 0,00 0,00 0,00 100,71

207 ROMERO GAMARRA, RAFAEL ***6821** D 99,643 0,00 0,00 0,00 99,64

208 GARCIA ALVAREZ, ELOY ***5593** D 99,107 0,00 0,00 0,00 99,11

CV: BOCYL-D-29092021-24



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 189 Pág. 46291Miércoles, 29 de septiembre de 2021

ANEXO II

D/D.ª………………………………………………………………………………....…..........., con 
DNI……………………………..y domicilio en la Calle…………………………….……………. 
localidad…………………………………………………………. C:P:……………………………, 
teléfono………………………………….., habiendo superado el proceso selectivo para 
acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Operario de 
Servicios del Servicio de Salud de Castilla y León, convocado por Orden SAN/325/2019, 
de 26 de marzo, y a efectos de su nombramiento como personal estatutario fijo de la 
mencionada categoría.

□  DECLARA, que no ha sido separado, mediante expediente disciplinario, de cualquier 
Servicio de Salud o Administración Pública en los seis años anteriores a la convocatoria, 
ni se encuentra inhabilitado con carácter firme para el desempeño de funciones 
públicas ni para el desempeño de las funciones propias de la categoría de Operario de 
Servicios.

□  DECLARA, que no pertenecía con carácter fijo, a la misma categoría de personal 
estatutario y/o especialidad, en la que ha participado a la fecha de finalización del plazo 
de presentación de solicitudes del proceso selectivo.

En …..........................................., a ….....de….........................de 2021

(firma)

CV: BOCYL-D-29092021-24



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 189 Pág. 46292Miércoles, 29 de septiembre de 2021

ANEXO III

RELACIÓN DE VACANTES QUE SE OFERTAN

OPERARIO DE SERVICIOS

CENTRO GERENCIA LOCALIDAD PLAZAS

ÁVILA G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE ÁVILA ÁVILA 8

BURGOS G.A.E - HOSPITAL SANTIAGO 
APÓSTOL MIRANDA DE EBRO 5

LEÓN G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 38

EL BIERZO G.A.E - HOSPITAL DEL BIERZO PONFERRADA 13

PALENCIA G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE PALENCIA PALENCIA 24

SALAMANCA G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE SALAMANCA SALAMANCA 37

SEGOVIA G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA 9

SORIA G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE SORIA SORIA 7

VALLADOLID 
OESTE

G.A.E - HOSPITAL RÍO 
HORTEGA VALLADOLID 30

VALLADOLID 
ESTE

G.A.E - HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO VALLADOLID 19

VALLADOLID 
ESTE

G.A.E - HOSPITAL DE MEDINA 
DEL CAMPO MEDINA DEL CAMPO 2

ZAMORA G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 16

TOTAL 208

CV: BOCYL-D-29092021-24



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 189

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 46293Miércoles, 29 de septiembre de 2021

ANEXO IV

D/D.ª......................................................................................................................... con  
D.N.I. .............................................., aspirante que ha superado el proceso selectivo 
para acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de 
Operario de Servicios del Servicio de Salud de Castilla y León, convocado mediante  
ORDEN SAN/325/2019, de 26 de marzo.

SOLICITA le sea adjudicada una de las vacantes que relacionan por orden de preferencia 
que se indica a continuación:

ORDEN CENTRO LOCALIDAD

1.º

2.º

3.º

4.º

5.º

6.º

7.º

8.º

9.º

10.º

11.º

12.º

En…………………………………………a……..de………………………………de 2021

(firma)

CV: BOCYL-D-29092021-24


		2021-09-29T07:30:05+0200
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




